
 
 

Jsem časopis  

pro vás  

a o vás.  

Jak se budu jmenovat, 

se teprve uvidí. 

 

 

 
 



 
Kdo jsme? 

Jsme PARLAMENT a jsme tady pro vás. Budeme psát o všech akcích, které na 

naší škole proběhnou nebo proběhly a které budeme s vaší pomocí pořádat.  

Za každou postavou je tvář a jméno. Zatím se jen představíme a časem o sobě  

také něco prozradíme.   

 

Parlament se skládá z dětí od 5. - 9. třídy:  

5. třída - Tobias Jarkuliš 

               Stanislav Dyba 

6. třída - Karolína Frončková 

               Amélie Kopišová 

7. třída - Matěj Fojtek 

               Natálie Salavová 

8. třída - Sofie Vaněrková 

               Tereza Frončková 

9. třída - Dominik Diviš  

               Maxmilián Jánošík 



 
Akce měsíce února: 

Valentýn 

V den Svatého Valentýna (14.2.) jsme si ve škole vzájemně dávali valentýnky (přáníčka). 

Bylo to nepovinné. Každý, kdo chtěl, tak vhodil ráno do krabice valentýnku. Zástupci 

parlamentu a Amorek chodili společně po třídách a tyto valentýnky rozdávali. Všem to 

udělalo radost. Valentýnky dostali nejen žáci, ale také učitelé. 

A co je vůbec Valentýn?   

Valentýn je den, kdy se tradičně posílají dárky, květiny, cukrovinky a pohlednice s 

tematikou stylizovaného srdce, je to svátek lásky a náklonnosti. 

Tuto akci pořádal náš školní parlament v čele s paní učitelkou E. Čapkovou  

a paní vychovatelkou A. Fojtkovou.  

Těšíme se na další společnou akci.  

Tereza Frončková, 8. třída 

 

 



Šílené účesy  

,,Den šílených účesů“ se konal na naší škole dne 15. února. Každý si měl udělat 
nějaký šílený účes. V každé třídě se vybral ten nejšílenější účes a daný žák šel do 
tělocvičny.  

V tělocvičně se sešla celá škola. Přehlídku zahájilo vystoupení Karolíny Frončkové 
ze 6 . třídy, která zatancovala discodance.  S velkým aplausem proběhla přehlídka 
vybraných, nejlepších účesů z každé třídy.  Všichni přítomní v tělocvičně školy, 
dostali hlasovací kuličku, kterou  vhodili pro daného žáka do misky  s číslem třídy.  

Z prvního stupně vyhrál Lukáš Illek ze 4.třídy a z druhého stupně Anna 
Görschelová  z 9. třídy. Oba si odnesli cenu a diplom.  

Myslím si, že to každého nějakým způsobem zaujalo nebo pobavilo. Celá škola se 
sešla pohromadě a pobavili jsme se.   

Bohačíková Eliška, 8.třída 

 

              

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 





 

 

 

 

 



Plánované akce na měsíc březen: 

 3.3. - ,,Sportovní dopoledne“ pro I. stupeň 

         Akci pořádá 5. třída s paní učitelkou Mgr. R. Křižka. 

 

 20. - 24. 3. ,, Týden s pohádkou“ pořádá paní vychovatelka L.  

          Rastočná a paní vychovatelka A. Fojtková pro děti ze  

          školní družiny. 

          V rámci této akce proběhne ,,Pohádková noc“ ve škole. 

 

 27.3.  ,,UPCYCLING DAY“  

          Vše o této akci si můžete přečíst na str. 6 tohoto časopisu. 

 

 29.3.   Do ZOO se ŠD 

           Děti ze ŠD navštíví se svýma vychovatelkami  L. Rastočnou     

           a A. Fojtkovou  ZOO Ostrava.  

 

 31.3.   ,,Noc s Andersenem“ 

            Vše o této akci se můžete dočíst na str. 7 

 

 

Těšíme se na setkání s Vámi na některé z těchto akcí.  

Věříme, že se Vám všem budou líbit.  

 

 

 

 

 

 
 

 

 



Dne 27.3.2023 proběhne další akce z projektu HRDÁ ŠKOLA s názvem 

 

 

 

                                   ,, UPCYCLING DAY“ 

 

 
Jde o to, abychom nepotřebným věcem kolem nás dali novou šanci na život místo 

toho, aby nutně skončily na skládce. Tím můžeme trochu ulevit našemu už tak 

hojně zatíženému životnímu prostředí. 

 

Zkuste zapřemýšlet, kterou věc a jak můžete předělat a vdechnout jí nový smysl 

využití (např. natřít a pomalovat starý hrnec a do něj zasadit květiny a máme z 

hrnce květináč  a podobně….). 

 

Takovýto výrobek si doma, třeba i s pomocí rodičů vyrobte a přineste v týdnu od 

20. – 24.3.2023 svým třídním učitelkám, které váš podepsaný výrobek umístí na 

výstavku ve vestibulu u šaten. 

 

Dne 27.3.2023 proběhne vyhodnocení a odměnění nejzajímavějšího výrobku. 

 

Máte plno nápadů a velkou fantazii. Jsme zvědaví, co s rodiči nebo vy sami 

vytvoříte. Držíme vám palce!!  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Noc s Andersenem  

31.3.2023 
 

Klub dětských knihoven SKIP ČR 

pořádají již 23. ročník pohádkového nocování 

 

Na naší škole tato akce probíhá již několik let. V každém roce je věnována známé 

osobnosti nebo postavě  ze světa pohádek . V letošním roce jde o 100. výročí 

narození ilustrátorky Heleny Zmatlíkové ( např. ilustrace ke knížce Kocour 

Modroočko), 100. výročí narození Daisy Mrázkové, 180 let vzniku Andersenovy 

pohádky Ošklivé káčátko. 

Letos se tato akce zaměřila na nejznámějšího mravence všech dob a to na Ferdu, 

který se objevil poprvé v Lidových novinách před 90 lety a na nejznámějšího 

myšáka na světě a to je Myšák Mickey (95 let).  

Akce se koná pro žáky I. a II. stupně naší školy, kteří rádi čtou.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mame tady první příspěvek od žáků 3. třídy 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

Vzkaz pro vás všechny na závěr:  

Každý měsíc se budeme věnovat všem vašim nápadům a připomínkám. V budově 

školy budou umístěny dvě krabice, do kterých své nápady a připomínky můžete 

vložit.  

Časopis je, jak jsme již psali, o vás a pro vás. Pokud chcete napsat článek nebo 

předat ostatním žákům naší školy nějakou informaci jako třída nebo jednotlivec,  

určitě se váš příspěvek objeví v dalších číslech.   

Těšíme se na vaše články, nápady, připomínky atd.  

 

Parlament a spol. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


